
© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

Jsem dítětem vás obou.  
Přestože bydlím jen s jedním, 

potřebuji oba rodiče úplně stejně.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

k....

d....

Mám vás oba stejně rád  
a bolí mě, když o sobě 

mluvíte škaredě.

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

Táta

Nebraňte mi myslet 
i na toho, s kým zrovna 

nejsem. Vytočte mi jeho 
číslo, napište jeho adresu 

na pohled z dovolené, 
pomozte mi pro něj 

vyrobit dárek.

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

řekni jí...

Neposílejte si po mně vzkazy, hlavně 
ne ty ošklivé.

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M
řekni jí...

Nejraději bych byl  
pořád s vámi oběma. 

Nebuďte smutní, když 
odcházím k druhému 

rodiči.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

Chci trávit čas s vámi 
oběma: jak s maminkou, 

tak i s tatínkem.  
Dodržujte to prosím.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M
řekni jí...

 Nenuťte mě, ať se vám hlásím 
v době, kdy jsem s druhým 

rodičem. Mám teď dva domovy, 
které musím dobře oddělovat – 

jinak bych se ve svém životě  
už vůbec nevyznal.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

 Nepředávejte si mě jako balík. Povídejte si a buďte 
na sebe hodní. Nekažte mi jediné chvilky, kdy vás 
mám oba. Pokud to nesvedete, předávejte si mě 

ve škole, školce nebo u přátel.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

 Nevyprávějte mi věci, kterým ještě nemohu rozumět. 
Mluvte o nich s jinými dospělými, ale ne se mnou  

a ne přede mnou.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

Dovolte mi přivést si kamarády.
 Chci, aby poznali moji maminku i tatínka 

a aby viděli, jak jste oba skvělí.



P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

Dohodněte se o penězích. Není fér, aby jeden z vás 
měl moc peněz a ten druhý málo. Nejspokojenější 

budu, pokud se vám oběma bude dařit stejně dobře.

© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

Nesoutěžte o moji lásku. 
Nikdy bych nemohl  
sníst tolik čokolády,  

jak moc vás mám oba rád.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

Ze společné hry se raduji víc než z nové hračky. 
Řekněte mi na rovinu, když někdy nevystačíte 

s penězi. Váš čas je pro mě důležitější než peníze.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

 Nejraději mám, když jsme veselí, v pohodě a hrajeme si.  
Vůbec nemusíme podnikat pořád něco nového.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

Nechte v mém životě co nejvíc věcí, jak bývaly dřív.  
Počínaje pokojíčkem a konče u maličkostí,  

které jsem dělával s tatínkem nebo s maminkou.

řekni jí...



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

 Nezlobte se na babičku a dědečka, i když stáli při rozvodu na opačné 
straně. Taky byste při mně stáli, kdyby se mi vedlo špatně.  

Nechci ztratit ještě své prarodiče.

řekni jí...



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

Přijměte prosím nového partnera, kterého si můj druhý rodič našel. 
Bude pro mě snazší s ním vycházet, když uvidím, že i vy ho přijímáte. 

Pokud si oba najdete někoho, koho budete mít rádi, nebudete se pak tolik hádat.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

Chápu, že vám nový partner přináší radost. 
Pamatujte ale, že já vás budu potřebovat 
stále stejně. Jste pro mě nenahraditelní. 
Nenechte prosím svého nového partnera 
rozhodovat, kolik času se mnou trávíte. 
Je pro mě důležité cítit, že jsem pro vás 

stále jedinečný/á.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

řekni jí...

 Snažte se být optimističtí. 
Uzavřeli jste jednu kapitolu, 

začíná pro vás jiná,
 ale navždy jste mými rodiči. 

Čím lépe novou situaci zvládnete,  
tím snazší pro mě bude  

se s ní vyrovnat a pochopit ji.



© 2019 Projekt Servis rodiny realizovaný obecně prospěšnou společností WOMEN FOR WOMEN

P Ř Á N Í  D Ě T Í  K   R O Z C H Á Z E J Í C Í M  S E  R O D I Č Ů M

Projděte si tyto moje prosby. 
Třeba si o nich promluvte. 

Ale nehádejte se. Nepoužívejte moje 
prosby jako prostředek k výčitkám. 

Jestli to uděláte, vůbec jste 
nepochopili, jak na tom jsem  

a co potřebuji, abych se cítil lépe. 


